

Guldborg Skovdistrikt ApS

Ålholm Parkvej 4, 4880 Nysted

CVR-nr. 39 05 29 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juli 2023.

Claus Molbech Bendtsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Guldborg Skovdistrikt ApS Ålholm Parkvej 4 4880 Nysted
	CVR-nr.: 39 05 29 11
	Stiftet: 31. december 1982
	Hjemsted: Guldborgsund
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Claus Molbech Bendtsen, Formand
Direktion	Alexandar Korsgaard Brun, Direktør
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Euro Commercial Properties ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af bortforpagtning af selskabets ejendomme samt rollen som moderselskaber for virksomhederne i Aalholm Slot.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.734.747 kr. mod 1.898.416 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.538.050 kr. mod -12.785.518 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.734.747	1.898.416
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-62.397	-62.218
Driftsresultat	1.672.350	1.836.198
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.691.791	280.971
Andre finansielle indtægter	2.192.721	2.031
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-9.923.900
3 Øvrige finansielle omkostninger	-3.018.812	-4.980.818
Resultat før skat	2.538.050	-12.785.518
Årets resultat	2.538.050	-12.785.518
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.538.050	0
Disponeret fra overført resultat	0	-12.785.518
Disponeret i alt	2.538.050	-12.785.518

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	81.269.135	81.290.046
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>81.269.135</u>	<u>81.290.046</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	212.773.760	168.333.760
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	37.312	37.312
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>212.811.072</u>	<u>168.371.072</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>294.080.207</u>	<u>249.661.118</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	53.216.759	10.899.063
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	481.622	481.622
Tilgodehavender i alt	<u>53.698.381</u>	<u>11.380.685</u>
Likvide beholdninger	116.238	1.638
Omsætningsaktiver i alt	<u>53.814.619</u>	<u>11.382.323</u>
Aktiver i alt	<u>347.894.826</u>	<u>261.043.441</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	280.000	280.000
Overført resultat	218.173.488	54.535.438
Egenkapital i alt	218.453.488	54.815.438
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	68.804.351	78.165.536
Langfristede gældsforpligtelser i alt	68.804.351	78.165.536
Kortfristet del af langfristet gæld	377.518	705.251
Leverandører af varer og tjenesteydelser	145.000	120.001
Gæld til tilknyttede virksomheder	60.114.469	127.237.215
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	60.636.987	128.062.467
Gældsforpligtelser i alt	129.441.338	206.228.003
Passiver i alt	347.894.826	261.043.441

1 Betydelige begivenheder efter balancedagen

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	280.000	67.320.956	67.600.956
Årets overførte overskud eller underskud	0	-12.785.518	-12.785.518
Egenkapital 1. januar 2022	280.000	54.535.438	54.815.438
Koncerntilskud	0	161.100.000	161.100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.538.050	2.538.050
	280.000	218.173.488	218.453.488

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Betydelige begivenheder efter balancedagen		
Virksomhedens likviditetsmæssige situation nødvendiggør løbende kreditfaciliteter, således at den fortsatte drift kan opretholdes. Ejeren af Euro Economics Commercial Properties ApS har overfor ledelse og revisor tilkendegivet at denne fortsat vil tilføre selskabet de fornødne likviditetsfaciliteter til fortsat drift af selskabet.		
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	62.397	62.218
	<u>62.397</u>	<u>62.218</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	4.548.135
Andre finansielle omkostninger	3.018.812	432.683
	<u>3.018.812</u>	<u>4.980.818</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	82.911.557	82.707.380
Tilgang i årets løb	41.487	204.178
Kostpris 31. december 2022	<u>82.953.044</u>	<u>82.911.558</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.621.512	-1.559.294
Årets af-/nedskrivninger	-62.397	-62.218
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-1.683.909</u>	<u>-1.621.512</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>81.269.135</u>	<u>81.290.046</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	416.796.586	416.796.586
Tilgang i årets løb	44.440.000	0
Kostpris 31. december 2022	461.236.586	416.796.586
Nedskrivninger 1. januar 2022	-248.462.826	-238.538.926
Korrektion af tidligere års nedskrivning	0	-9.923.900
Nedskrivninger 31. december 2022	-248.462.826	-248.462.826
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	212.773.760	168.333.760

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Guldborg Skovdistrikt ApS
Slotsløvens Maskinpark ApS, Guldborgsund	100 %	8.234.446	957.804	7.273.919
Sofiehøj Landbrug ApS, Guldborgsund	100 %	-5.198.338	-17.543.841	42.700.002
Eskehave Landbrug ApS, Guldborgsund	100 %	58.637.426	8.520.291	56.700.006
Stegens Odde Landbrug ApS, Guldborgsund	100 %	3.467.094	740.173	8.000.006
Aalholm Jagt ApS, Sømarken Landbrug ApS, Guldborgsund	100 %	40.000	0	40.000
Sømarken Landbrug ApS, Guldborgsund	100 %	31.845.354	8.318.781	25.000.005
Skræppehave Landbrug ApS, Guldborgsund	100 %	13.087.727	1.268.276	10.959.817
Sandeby Landbrug ApS, Guldborgsund	100 %	78.580.913	11.259.546	62.100.005
		188.694.622	13.521.030	212.773.760

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	37.312	37.312
Kostpris 31. december 2022	37.312	37.312
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	37.312	37.312
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter over 5 år	67.193.279	75.343.216
Gæld til realkreditinstitutter under 5 år	1.988.590	3.527.571
Heraf gæld til realkreditinstitutter under 1 år	-377.518	-705.251
	68.804.351	78.165.536

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Euro Economics Commercial Properties ApS, CVR-nr. 41692278, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
